
COM]SSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNTCIPAIS DE SAÚDE

RESOLUçÃO
CIB.RR NO 22I2OL7

OS COORDENADORES DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, NO USO dE SUA.S

atribuições legais que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispos,tivos constantes do sou

Regimento Interno, e

Considerando Resolução CIT n. 10 de 08 de dezembro de 2016, que Dispõc

com plementa rmente sobre o planejamento integrado das despesas de capital e custeio para os

investimentos em novos serviços de saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS);

Considerando o expediente Ofício n 066/2017 da Secretaria lvlunicipal de Saúde d<t

Amajarí que solicitou aprovação do Plano de Investimento parc 2Ol7;

Considerando prazo final do sistema de cadastro de pleito de recursos de investimento c

custeio para o dia 29 de abril de 2017;

Considerando a necessidade de aquisição de equipamentos e materiais permanentcs

para reestruturação dos serviços especializados à serem ofertados pela gestão de saúde do

município de Amajarí;

Considerando ainda consenso entre Gestão de Saúde Estadual e a Gestão de Saiidr:

Municipal reunida na 3a plenária Ordinária da CIB/RR realizada em 12 de abril de 2017.

RESOLVEM:
Art. 1o - Aprovar a Proposta de Investimento/ a serem cadastradas junto ao lvlinistrí)rio

da Saúde, para o município de Amajarí, coníorme planilha anexa;

Art, 20 - Esta resolução entrará em vigor â partir da data de sua publicação no Diário

Oficial do

Boa Vista (RR), 13 de abril de 2017.

ííãI.*à*.,P
Secretá rio

QU ERGI
Secretá

DE A. FILHO
úde de Ulranrutãnto de Estado da Saúde de Roraima

Coordenador da CfB Roraima do COSEMS/ RR

ruBUCADO NO tMRro fitrlí;tr< -"j[;,M.e,



COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICTPATS DE SAÚDE

ANEXO ÚNICO

RESOLUçÂO CrB /RRNe 22 /2077

PLANILIIA DE INVESTIMENTO

OB]ETO DESCRIÇÃO UNIDADE VALOR
Aquisição de Equipamentos/ Materiais
Permanente e Veículos

Unidades de Saúde:
Centro de Saúde Jair da Silva
Mota
- Posto de Saúde do Tepequém
- Posto de Saúde do Pesqueiro
- Posto de Saúde Trairão
- Unidade Básica de Saúde Vila
Brasil

R$715.620,00

Aquisição de Veiculo - Vigilânicia em Saúde
- Atencão Básica 000.00

TOTAL 7.620,00


